Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº_____/2020

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se digne

oficiar ao Exmo. Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação Câmara

Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa de Leis em que dias e horários estão sendo

realizadas as reuniões ordinárias desta Comissão. Estão sendo realizadas reuniões

extraordinárias da mesma? Se sim, em que dias e horários? Favor encaminhar os documentos

de convocação das últimas 20 reuniões da referida Comissão e as suas respectivas atas.

JUSTIFICATIVA

O art. 52, incisos I e II, do Regimento Interno prevê que as Comissões Permanentes

deverão se reunir ordinariamente uma vez por quinzena e extraordinariamente sempre que

necessário.

Da mesma forma, o inciso II do mesmo dispositivo determina que a convocação das

reuniões extraordinárias deve ser realizada por escrito, de ofício pelo presidente da Comissão

ou por requerimento da maioria dos membros, mencionando a matéria que será apreciada

nessa reunião.

Portanto, a fim de tomar conhecimento se estão sendo realizadas as reuniões ordinárias

e extraordinárias da Comissão de Constituição, Justiça e Redação e se todas as matérias por

ela apreciadas estão sendo analisadas nessas reuniões, conforme determina o Regimento

Interno desta Casa de Leis, encaminho o presente requerimento, solicitando informações a

respeito das datas e horário das reuniões, suas convocações e as respectivas atas, constando as

matérias discutidas e deliberações.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 03 de julho de 2020.

(assinado digitalmente)

EDUARDO DADE SALLUM

Vice-Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 0235-129D-0162-8ECA.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/
mailto:webmaster@camaratatui.sp.gov.br

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/0235-129D-0162-

8ECA ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 0235-129D-0162-8ECA

Hash do Documento

9876413561E0274ECDD52BA7FB4C7F24BED8311355323EA2A65652118E6D9464

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/07/2020 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 03/07/2020 12:36

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital